NOM DE LINSTITUTION :

PLAN ANNUEL DE PASSATION DE MARCHES PUBLICS
(PAPMP)

(MARCHE DE SERVICES, DE FOURNITURES, DE TRAVAUX ET DE PRESTATIONS INTELLECTUELLES)

EXERCICE FISCAL 2023 /2024

MINISTERE DE L'ENVIRONNEMENT (MDE)

N.B : LE TABLEAU DOIT ETRE REMPLI PAR ORDRE DE PRIORITE CHRONOLOGIQUE

SOURCE DE CODE MONTANT DES | NATURE MODE DE PERIODE CONTROLE DELAI
No. OBJET DU FINANCEMENY BUDGETAIRE CREDITS DY : '(‘A’gg,“’" PERIODE | PROBABLE | APRIORI LocaLL PRE\:‘IESEON- G RAMMATION DES DEpENeES
, Trésor public In 1M1 N MARCH ! o
PROJET DE MARCHE el e nén?r'ém:ls (grlésc':gerﬁ}:ié (s, r‘,: T, :gnu, u:f:s- SIGNDAFI’URE cl:esul:: SATION O'EXECUTION
Fonds cxtemes: fE | DUPROJET | monétaire) (1) P) ")Q' MENT | DUMARCHE | OUI/NON {Mo15)
Fonds mixtes : FM @ (3)

T T2 iE) T4
fr{jl Service de TF 1116112 8, S | Oct. Déc. Non | MdE/PAP 9 IRIR IR ERIRDER
/ s s 12-200 | 000,000.00 2023 2023 Mois 000[(0/0]0]0[0]0

’ PRAL
télécommunication o4 o4 o 94| 00! of 90| o
02 Achat de carburants et de TF 1116111 79, F Oct. Déc. Oui MdJE/PAP 9 IR IR IR
lubrifiant 1-312 155,000.00 AORN | 2023 2023 Mois ool o0j0f(0j0]|0
upririants o4 o4 94 9% | 9% | 94 %! %
03 TF 1116111 20, F Oct. Janvier Qui MAE/PAP 7 5 2 2
Achat de Fournitures de 212-300 | 000,000.00 2023 2024 Mois ? OS/ 05/
( (4] 0
bureau pour le Ministére AORN
incluant les directions
départementales.
04 Fourniture du matériel TF 1116-1- 15, F Oct. Déc. Non | MdE/PAP 4 5 5
informatique et 12-1215 | 000,000.00 PRAL 2023 2023 Mois 0 0
by %
d’entretien °
05 Installation d’un systeme TF 1116-1- 25, 'S Oct. Janvier Oui MAJE/PAP 2 7 2
photovoltaique pour le 12-1243 | 000,000.00 AORN 2023 2024 Mois 2 E
. !
Ministére : )
06 Achat de matériels de TF 1116-1- 8, F Oct. " Déc. Non MdJE/PAP 5 5 5
’ 12-12- 000,000.00 2023 2023 i Mois 0 0
bureaux 400 PRAL o %




26

Recrutement d’une firme
pour le renforcement des
capacités
organisationnelles des
directions de
communication et des
Zones Cétiéres du MDE.

Xl

1116-1-
12-54-25

20,
000,000

DPNA

Déc.
2023

Fév.
2024

Qui

MdJE/PAP

Mois

LY N

27

Recrutement d’une firme
pour le renforcement des
capacités
organisationnelles de
I"'Unité de gestion des
fonds externes, d’Audit et
de contrdle interne et de
I’'Unité de Passation des
Marches Publics(UPMP)
du MDE.

TI

1116-1-
12-54-26

15,
000,000

DPNA

Déc.
2023

Fév.
2024

Qui

MJE/PAP

Mois

1%,

iy Les marchés financés par le Trésor public seront libellés en gourdes
(21 Services : S, Fournitures : F, Travaux : T,Prestations intellectuelles : P
i Appel d'offres ouvert national : AOON ;Appel d'offres restreint national : AORN ;Appel d'Offres précédé de Pré Qualification : AOPQ ;

Autres sigles possibles: Gré a gré' . GRGR ; Appel d'offres en 2 étapes: AODE ;Appel d'Offres Ouvert International : AOOI ;Appel d'Offres Restreint International :
AORI ;Demande de propositions précédée d'Appel national & Manifestations d'Intérét: DPAN ;Demande de propositions précédée d'Appel international & Manifestations
d'interét : DPAI ; Demande de propositions sans Appel & Manifestations d'intérét : DPNA ;Demande de Prix : DEPX, Demande de Cotations : DECO, Procédures allégées pour
tout type de marché : PRAL, Appel national & préqualification : ANPQ, Appel international & préqualification : AIPQ

N

oA
'Les conditions autorisant le recours au marché de gré 4 gré ou par entente directe sont déterminées a Farticle 34-1 de 1a loi du 10 juin 2009 fixant les régles générales relatives aux marchésb’&bﬁ{?
conventions de concession d’ouvrage de service public.




07 | Travaux de réhabilitation TF 1116-1- 40, T [ Déc. | Féviier | Oui | MdAE/PAP | 8 Mois 3] |5 2
. . : 12-1212- | 000,000.00 2023 2024 0 0 0
de certalnes’dlrec.tlorjs 256 ol | o %
(modules préfabriqués) AORN
du Ministere de
I’Environnement
08 Recrutement d’un TF 1116-1- 18, S Oct. Nov. Oui MJE/PAP 10 NIRRT INEE!
: : 12-1212 | 000,000.00 2023 2023 Mois 0[0l0[{0[0[0 |0 00
: GrG
o PP

09 Achat de véhicules et FM 1116-1- | 20, F Déc. Fév.. Qui MAE/PAP 4 7 2
motos 12-12- | 000,000.00 AORN | 2023 2024 Mois 5 5

- 410 o %

10 Fournitures d’énergie TF 1116112 5, F Oct. Nov. Non | MdE/PAP 7_ 3 3 2 2
. . Gr-Gr | 2023 2023 Mois 0 0 0 0
électrique 12-203 | 020,000.00 o o o %

11 Habillement, Chaussures, TF 1116112 18, F AORN Nov. Janv. Oui MdE/PAP 9 ' 919/9/9|9(9/919

et Accessoires de travail 12-330 | 000,000.00 2023 | 2024 by £ e 1 e o) s R e
e o 1116-1- 25, AORN 2023 2024 Grand’An Mois 0 0 0
P 8 €s 12-5122 | 000,000.00 se- 9% | % %
centres de germoplasmes. Nord’Est,

13 , ) Tl S Déc. Fév. Oui National 6 3 5 2
Recrutement d’une firme 1116-1- 90, 2023 | 2024 Mois ol |0 0
pour la gestion durable 12-51- 000,000 AORN %U | % %
des forets. 23-

14 Recrutement d’'une firme TI 1116-1- S Déc. Fév. Non National 6 3 5 2

ot 2023 2024 Mois 0 0 0
pour la re’valonsatlo.n ’des 12-52- 7. 000,000 PRAL of | o %
sources d’eau exploitées 37-
en milieu rural.

15| Recrutement d’une firme Tl S Nov. Janv. 6 31 |5] |2
pour la gestion intégrée 1116-1- o U Mois 0 00‘ go
du bassin versant de la 12-52- :

. 000,000 PRAL
ravine du Sud 43- :




16

Recrutement d’une firme
pour la réhabilitation
environnementale de la
commune de Petit Trou
de Nippes.

17

18

19

20

Recrutement d’une firme
pour la restauration des
écosysteémes forestiers
pour promouvaoir le
développement durable
dans la réserve de
biosphére de La Selle et
La Hotte.

Tl

TI

1116-1-
12-52-
44-

1116-1-
12-52-47

25,
000,000

10,
000,000

AORN

Déc.

2023 |

Fév.
2024

Qui

Nippes

Mois

A |

Lh

PRAL

Nov.
2023

Janv.
2024

Non

Ouest,Sud
,Grand’An
se,Nippes

Mois

Lh

Lh

Travaux de gestion
conservatoire et
productive des eaux et du
sol dans les bassins
versants stratégiques en
Haiti.

TI

1116-1-
12-52-48

50,
000,000

AORN |

Déc.
2023

Fév.
2024

Oui

National

Travaux de gestion et
d’atténuation des
catastrophes naturelles
dans les 10 départements
du pays.

TI

1116-1-
12-5310

50,
000,000

AOO

Déc.
2023

Fév.
2024

Qui

Mois

=

="

Dynamisation et

modernisation des ~ . -

directions
départementales du

TI

1116-1-
12-33-13

50,
000,000

DPAN

Déc.
2023

Fév.
2024

“National / w”.i

HiLique
=3

L

wh




e

Ministére de
I’'Environnement.

21

Travaux de gestion et de
transformation des
déchets solides.

Tl

1116-1-
12-53-18

S —

73, |
500,000

AORN

Janv.
2024

Mars
2024

Oui

National

{(Nord-

ouest)

22

Travaux de restauration
des espéces endémiques
en voie de disparition
dans les aires protégées.

23

Recrutement d’une firme
pour la réalisation des
activités de sensibilisation
pour la lutte contre les
changements climatiques.

TI

Tl

1116-1-
13-53-10

1116-1-
12-54-17

24

23

Service de mise en ceuvre
du programme
d’éducation relative a
I’'environnement par
I'utilisation des outils de
sensibilisation et de
formation.

Tl

1116-1-
12-54-
20-

22,
967,739

17,
000,000

39,
000,000

AORN

DPAN

AORN

Déc.
2023

Fév.
2024

Oui

Sud-
Sud’Est-
Grand’An
se

Mois

Mois

[aan PR

]

[ )

Déc.
2023

Nowv.

- 2023

Acquisition de matériels
de travail pour la

| formation des agents de |

surveillance”
environnementale

T1

1116-1-

. 12-54-21

12,
000,000

GrGr

Déc.
2023

Fév,
2024

Janv.
2024

- Fév.

2023.

Oui

Oui

Non

MdJE/PAP

Mois

o

National

S O Lh

National




